



UNIwersytet Jagielloński
w Krakowie

Prorektor UJ
ds. badań naukowych i funduszy strukturalnych

1027.0643.32.2017

KOMUNIKAT
PROREKTORA UNIwersytetu Jagiellońskiego
DS. BADAŃ NAUKOWYCH I FUNDUSZY STRUKTURALNYCH
z 21 czerwca 2017 roku

w sprawie: składania wniosków przez jednostki naukowe na działalność statutową w roku 2018.

Informuję, że w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego trwają prace nad nowym rozporządzeniem w sprawie sposobu ustalania wysokości dotacji i rozliczania środków finansowych na utrzymanie potencjału badawczego oraz na badania naukowe lub prace rozwojowe oraz zadania z nimi związane, służące rozwojowi młodych naukowców oraz uczestników studiów doktoranckich.

Projekt nowego rozporządzenia przewiduje wprowadzenie szeregu zmian w tym między innymi:

- uproszczenie wniosku o przyznanie dotacji dla młodych naukowców;
- zmniejszenie zakresu informacji wymaganych w raporcie rocznym z DS i DSC;
- w części raportu rocznego dotyczącej wykorzystania środków finansowych przyznanych na badania naukowe lub prace rozwojowe oraz zadania z nimi związane, służące rozwojowi młodych naukowców oraz uczestników studiów doktoranckich, nie będzie już konieczności informowania w sposób opisowy o zadaniach zrealizowanych z dotacji dla młodych naukowców, lecz jedynie podania nazw i celów zadań, a także opisu zrealizowanych prac (bez opisywania najważniejszych osiągnięć);
- **zmianę (wydłużenie) terminu składania wniosków** o przyznanie dotacji bazowej oraz dotacji dla młodych naukowców z 15 września roku poprzedzającego rok, na który ma być przyznana dotacja do **31 października** roku poprzedzającego rok, na który ma być przyznana dotacja. Zmiana ta umożliwi wykazanie stanu aktualnej struktury zatrudnienia w roku, na który zostaną przyznane środki finansowe.

Szczegóły zmian można śledzić na stronie MNiSW:

<https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12296760> lub nauka.gov.pl/konsultacje/

O wejściu w życie nowego rozporządzenia oraz o wszelkich zmianach w zakresie przygotowania i składania wniosków o dotację statutową na rok 2018 zostaną Państwo poinformowani w osobnym komunikacie.

Natomiast, zgodnie z Zarządzeniem nr 42 Rektora UJ z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie składania przez pracownika UJ oświadczenia upoważniającego jednostkę naukową UJ do zaliczenia do liczby osób zatrudnionych przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych, na potrzeby wniosku o przyznanie środków finansowych na działalność statutową i ustalenia algorytmu podziału przyznanych środków bip.uj.edu.pl/documents/1384597/126518629/zarz_42_2016.pdf) można już zbierać pisemne oświadczenia o zaliczeniu lub nie zaliczeniu do liczby osób zatrudnionych przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych (**liczba N**).

Oświadczenie składa kierownikowi podstawowej jednostki organizacyjnej (dziekanowi wydziału) właściwej ze względu na zatrudnienie, osoba będąca pracownikiem naukowo-dydaktycznym, naukowym, naukowo-technicznym i inżynierijno-technicznym, zatrudniona przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych.

Oświadczenie stanowi podstawę do sporządzenia wykazu pracowników zatrudnionych w jednostce naukowej UJ przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych, którzy zostaną uwzględnieni we wniosku o przyznanie środków finansowych na działalność statutową na rok 2018.

Stan zatrudnienia na podstawie złożonych oświadczeń musi być aktualny na dzień złożenia wniosku.

Oświadczenia o zaliczeniu lub nie zaliczeniu do liczby N **muszą być na bieżąco aktualizowane i uzupełniane.**

W przypadku pytań lub wątpliwości w zakresie przygotowania wniosku zachęcam do kontaktu z opiekunami konkursu w CAWP:

- Mirosławą Rączką, mirka.raczka@uj.edu.pl, tel. 12 663 38 41
- Anną Franczak-Bucką, anna.franczak-bucka@uj.edu.pl, tel. 12 663 38 93.

Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego
ds. badań naukowych i funduszy strukturalnych



Prof. dr hab. Stanisław Kistryn

Otrzymują: Kierownicy jednostek prowadzących działalność naukowo – badawczą (bez CM UJ) z prośbą o przekazanie wszystkim zainteresowanym.